
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

HỘI ĐỒNG GIẢI THƯỞNG BÁO CHÍ 

ĐỂ XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG BÁO CHÍ 

TỈNH TUYÊN QUANG LẦN THỨ V NĂM 2023 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-HĐ Tuyên Quang, ngày       tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Hội đồng sơ khảo để xét, tặng Giải thưởng  

Báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ V năm 2023 
 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIẢI THƯỞNG BÁO CHÍ ĐỂ XÉT, TẶNG  

GIẢI THƯỞNG BÁO CHÍ TỈNH TUYÊN QUANG LẦN THỨ V NĂM 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-UBND ngày 15/12/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy chế Giải thưởng báo chí tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 994/QĐ-UBND ngày 07/9/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng Giải thưởng Báo chí để xét, tặng Giải 

thưởng Báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ V năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐ ngày 20/9/2023 của Chủ tịch Hội đồng 

Giải thưởng Báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ V năm 2023 về việc tổ chức Giải 

thưởng Báo chí lần thứ V năm 2023; 

Xét đề nghị của Hội Nhà báo tỉnh tại Tờ trình số 13/TTr-HNB ngày 

04/10/2023 về việc đề nghị ban hành Quyết định thành lập Hội đồng sơ khảo và 

Tổ thư ký giúp việc của Hội đồng Giải thưởng Báo chí để xét, tặng Giải thưởng 

Báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ V năm 2023. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng sơ khảo để xét, tặng Giải thưởng Báo chí tỉnh 

Tuyên Quang lần thứ V năm 2023 (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông, 

bà có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Mai Đức Thông, Tổng Biên tập Báo Tuyên Quang,  

Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Ma Văn Chức - Phó Chủ tịch Thường trực 

Hội Nhà báo tỉnh. 

3. Các Thành viên Hội đồng: 

- Bà Tăng Thị Hà - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 



2 

 

- Bà Ngô Thị Thu Hà - Phó Tổng Biên tập Báo Tuyên Quang.  

- Bà Nguyễn Thị Hoài Yên - Phó Tổng Biên tập, Báo Tuyên Quang. 

- Bà Thèn Thị Hương, Phó Chủ tịch Hội Văn học nghệ thuật tỉnh. 

- Ông Phạm Hồng Phương - Trưởng phòng Biên tập, Phó Thư ký Chi hội 

Nhà báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 2. Nhiệm vụ, nguyên tắc làm việc của Hội đồng 

1. Hội đồng sơ khảo có nhiệm vụ chấm, xét chọn các tác phẩm báo chí dự 

Giải thưởng Báo chí lần thứ V năm 2023 để lựa chọn ra các tác phẩm báo chí 

xuất sắc, lập hồ sơ trình Hội đồng Giải thưởng Báo chí tại vòng Chung khảo 

Giải thưởng Báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ V năm 2023.  

2. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng được quy định tại Điểm a, c, d Khoản 3, 

Điều 12 Quy định về Giải thưởng báo chí tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo 

Quyết định số 22/2017/QĐ-UBND ngày 15/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng 

phân công; các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

4. Hội đồng sử dụng con dấu của Hội Nhà báo tỉnh khi triển khai thực hiện 

nhiệm vụ của Hội đồng.  

5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước đảm bảo, được 

bố trí trong dự toán ngân sách của Hội Nhà báo tỉnh năm 2023. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh, Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan và các thành viên Hội đồng sơ khảo có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:   
- Chủ tịch UBND tỉnh; (Báo cáo) 

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;  

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng; 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Lưu VT, THCBKS (T). 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 
 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hoàng Việt Phương 

 


		2023-10-06T17:24:12+0700


		2023-10-06T17:24:12+0700


		2023-10-06T17:24:12+0700


		2023-10-06T17:24:38+0700




